
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:01 RE 1

26840
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 0:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 0:14 – 
Duisburg Hbf 0:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 0:31 – 
Düsseldorf Hbf 0:38 Q
> Sa, So weiter nach Düsseldorf-Benrath 0:45 – 
Köln Messe/Deutz 1:07 – Köln Hbf 1:12 – Aachen Hbf 2:07

1

0:20
nicht 4., 
5. Dez

RB 40
30751
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 0:25 – Witten Hbf 0:37 – 
Wetter (Ruhr) 0:42 Q Hagen Hbf 0:52
> 15. Nov, 13. Dez nur bis Witten Hbf

2

0:24 RE 6
89742
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 0:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 0:37 – 
Duisburg Hbf 0:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 0:56 – 
Düsseldorf Hbf 1:05 Q

1

0:37 RE 6
89743
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 0:41 – Dortmund Hbf 0:55 Q

2

0:47
*

RB 40
30750
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 0:51 – Essen Hbf 0:58 Q
*nicht 15. Nov, 4., 5., 13. Dez

1

0:58 RE 1
26841
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 1:02 – Dortmund Hbf 1:14 Q
> Sa, So weiter nach Dortmund-Kurl 1:23 – 
Hamm (Westf) Hbf 1:40

2

1:00
1:00
Sa, So

RE 1
26842
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 1:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 1:14 – 
Duisburg Hbf 1:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 1:31 – 
Düsseldorf Hbf 1:38 – Düsseldorf-Benrath 1:45 Q 
Köln Messe/Deutz 2:07 – Köln Hbf 2:12 – 
Aachen Hbf 3:07

1

1:00
Mo - Fr

RE 1
26844
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 1:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 1:14 – 
Duisburg Hbf 1:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 1:31 – 
Düsseldorf Hbf 1:38 Q Köln Messe/Deutz 2:07 – 
Köln Hbf 2:11 – Köln Messe/Deutz 2:24 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 2:34

1

1:15
Sa, So

RB 40
30753
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 1:20 – Witten Hbf 1:32 – 
Wetter (Ruhr) 1:37 Q Hagen Hbf 1:47

2

1:24 RE 6
89744
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 1:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 1:37 – 
Duisburg Hbf 1:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 1:56 – 
Düsseldorf Hbf 2:05 Q

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:35 RE 6
89745
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 1:40 – Dortmund Hbf 1:53 Q

2

1:47
Sa, So

RB 40
30752
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 1:51 – Essen Hbf 1:58 Q

1

1:58
Sa, So

RE 1
26846
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 2:04 – Mülheim (Ruhr) Hbf 2:17 – 
Duisburg Hbf 2:24 – 
ô Düsseldorf Flughafen 2:35 – 
Düsseldorf Hbf 2:42 – Düsseldorf-Benrath 2:49 Q 
Köln-Mülheim 3:03 – Köln Messe/Deutz 3:09 – 
Köln Hbf 3:13

1

1:58 RE 1
26843
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 2:02 – Dortmund Hbf 2:14 Q 
Dortmund-Kurl 2:24 – Hamm (Westf) Hbf 2:42

2

2:00 — 3:00
2:15
Sa, So

RB 40
30755
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 2:20 – Witten Hbf 2:32 – 
Wetter (Ruhr) 2:37 Q Hagen Hbf 2:47

2

2:47
Sa, So

RB 40
30754
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 2:51 – Essen Hbf 2:58 Q

1

2:58 RE 1
26845
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 3:02 – Dortmund Hbf 3:14 Q
> Sa, So weiter nach Dortmund-Kurl 3:23 – 
Hamm (Westf) Hbf 3:40

2

3:00 RE 1
26848
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 3:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 3:14 – 
Duisburg Hbf 3:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 3:31 – 
Düsseldorf Hbf 3:38 – Düsseldorf-Benrath 3:45 Q 
Köln-Mülheim 4:01 – Köln Messe/Deutz 4:07 – 
Köln Hbf 4:11

1

3:58
Sa, So

RE 1
26847
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 4:02 – Dortmund Hbf 4:14 Q 
Dortmund-Kurl 4:23 – Hamm (Westf) Hbf 4:40

2

4:00 — 5:00
4:00 RE 1

26800
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 4:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 4:14 – 
Duisburg Hbf 4:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 4:31 – 
Düsseldorf Hbf 4:38 – Düsseldorf-Benrath 4:45 Q 
Köln Messe/Deutz 5:07 – Köln Hbf 5:12 – 
Aachen Hbf 6:07
> Sa, So nur bis Köln Hbf

1

4:58 RE 1
26801
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 5:02 – Dortmund Hbf 5:14 Q 
Dortmund-Kurl 5:23 – Hamm (Westf) Hbf 5:41

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00 RE 1
26802
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 5:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 5:14 – 
Duisburg Hbf 5:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 5:31 – 
Düsseldorf Hbf 5:38 – Düsseldorf-Benrath 5:45 Q 
Köln Messe/Deutz 6:07 – Köln Hbf 6:12 – 
Aachen Hbf 7:07

1

5:15 RB 40
30757
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 5:20 – Witten Hbf 5:32 – 
Wetter (Ruhr) 5:37 Q Hagen Hbf 5:47

2

5:24
Mo - Fr

RE 6
89704
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 5:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 5:37 – 
Duisburg Hbf 5:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 5:56 – 
Düsseldorf Hbf 6:05 – Düsseldorf-Bilk 6:15 – 
Neuss Hbf 6:23 Q Köln Hbf 6:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 7:05

1

5:31
Mo - Fr

RE 11
26700
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 5:37 – Mülheim (Ruhr) Hbf 5:52 – 
Duisburg Hbf 6:01 – 
ô Düsseldorf Flughafen 6:15 – 
Düsseldorf Hbf 6:24 Q

1

5:47 RB 40
30756
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 5:51 – Essen Hbf 5:58 Q

1

5:58
So

RE 1
26851
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 6:02 – Dortmund Hbf 6:14 Q 
Dortmund-Kurl 6:23 – Hamm (Westf) Hbf 6:40

2

5:58
Mo - Sa

RE 1
26803
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 6:02 – Dortmund Hbf 6:14 Q 
Dortmund-Kurl 6:23 – Hamm (Westf) Hbf 6:39

2

6:00
6:00 RE 1

26804
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 6:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 6:14 – 
Duisburg Hbf 6:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 6:31 – 
Düsseldorf Hbf 6:38 – Düsseldorf-Benrath 6:45 Q 
Köln Messe/Deutz 7:07 – Köln Hbf 7:12 – 
Aachen Hbf 8:07

1

6:15 RB 40
30759
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 6:20 – Witten Hbf 6:31 – 
Wetter (Ruhr) 6:37 Q Hagen Hbf 6:47

2

6:19
Mo - Fr

RE 11
26705
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 6:23 – Dortmund Hbf 6:37 – 
Kamen 6:49 – Hamm (Westf) Hbf 7:02 – 
Soest 7:20 Q Paderborn Hbf 7:46 – 
Altenbeken 8:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 8:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:24
Mo - Sa

RE 6
89706
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 6:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 6:37 – 
Duisburg Hbf 6:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 6:56 – 
Düsseldorf Hbf 7:05 – Düsseldorf-Bilk 7:15 – 
Neuss Hbf 7:23 Q Köln Hbf 7:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 8:11

1

6:35
Mo - Fr

RE 6
89707
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 6:40 – Dortmund Hbf 6:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 7:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 7:39 – Gütersloh Hbf 7:45 – 
Bielefeld Hbf 7:57 – Herford 8:07 – 
Minden (Westf) 8:30

2

6:38 RE 11
26702
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 6:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 6:52 – 
Duisburg Hbf 7:02 – 
ô Düsseldorf Flughafen 7:15 – 
Düsseldorf Hbf 7:24 Q

1

6:41
Mo - Fr

RE 16
31302
f

RE 16
Bochum Hbf 6:46 – Witten Hbf 6:56 Q 
Hagen Hbf 7:10 – Letmathe 7:30 – Iserlohn 7:38

2

6:47 RB 40
30758
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 6:51 – Essen Hbf 6:58 Q

1

6:58
So

RE 1
26853
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 7:02 – Dortmund Hbf 7:14 Q 
Dortmund-Kurl 7:23 – Hamm (Westf) Hbf 7:40

2

6:58
Mo - Sa

RE 1
26805
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 7:02 – Dortmund Hbf 7:14 – 
Dortmund-Kurl 7:21 Q Hamm (Westf) Hbf 7:39

2

7:00
7:00 RE 1

26806
26852
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 7:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 7:14 – 
Duisburg Hbf 7:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 7:31 – 
Düsseldorf Hbf 7:38 – Düsseldorf-Benrath 7:45 Q 
Köln Messe/Deutz 8:07 – Köln Hbf 8:12 – 
Aachen Hbf 9:07

1

7:13 RB 40
30761
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 7:18 – Witten Hbf 7:31 – 
Wetter (Ruhr) 7:37 Q Hagen Hbf 7:47

2

7:18
Mo - Fr

RE 16
31303
f

RE 16
Essen Hbf 7:27 Q

1

7:19 RE 11
26707
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 7:23 – Dortmund Hbf 7:37 – 
Kamen 7:46 – Hamm (Westf) Hbf 7:56 – 
Soest 8:20 Q Paderborn Hbf 8:46 – 
Altenbeken 9:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 9:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:24 RE 6
89708
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 7:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 7:37 – 
Duisburg Hbf 7:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 7:56 – 
Düsseldorf Hbf 8:05 – Düsseldorf-Bilk 8:15 – 
Neuss Hbf 8:23 Q Köln Hbf 8:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 9:11

1

7:32
Mo - Fr

RB 40
30760
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 7:36 – Essen Hbf 7:43 Q

1

7:37 RE 6
89709
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 7:41 – Dortmund Hbf 7:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 8:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 8:41 – Gütersloh Hbf 8:47 – 
Bielefeld Hbf 8:57 – Herford 9:07 – 
Minden (Westf) 9:30

2

7:38 RE 11
26704
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 7:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 7:52 – 
Duisburg Hbf 8:00 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:15 – 
Düsseldorf Hbf 8:24 Q

1

7:41
Mo - Fr

RE 16
31304
f

RE 16
Bochum Hbf 7:46 – Witten Hbf 7:56 Q 
Hagen Hbf 8:10 – Letmathe 8:30 – Iserlohn 8:38

2

7:47 RB 40
30762
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 7:51 – Essen Hbf 7:58 Q

1

7:58 RE 1
26807
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 8:02 – Dortmund Hbf 8:14 Q 
Dortmund-Kurl 8:23 – Hamm (Westf) Hbf 8:39

2

8:00
8:00 RE 1

26808
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 8:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 8:14 – 
Duisburg Hbf 8:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:31 – 
Düsseldorf Hbf 8:38 – Düsseldorf-Benrath 8:45 Q 
Köln Messe/Deutz 9:07 – Köln Hbf 9:12 – 
Aachen Hbf 10:07

1

8:13 RB 40
30763
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 8:18 – Witten Hbf 8:31 – 
Wetter (Ruhr) 8:37 Q Hagen Hbf 8:47

2

8:18
Mo - Fr

RE 16
31305
f

RE 16
Essen Hbf 8:27 Q

1

8:20 RE 11
26709
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 8:25 – Dortmund Hbf 8:37 – 
Kamen 8:49 – Hamm (Westf) Hbf 9:02 – 
Soest 9:20 Q Paderborn Hbf 9:46 – 
Altenbeken 10:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 10:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:24 RE 6
89710
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 8:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 8:37 – 
Duisburg Hbf 8:45 – 
ô Düsseldorf Flughafen 8:56 – 
Düsseldorf Hbf 9:05 – Düsseldorf-Bilk 9:15 – 
Neuss Hbf 9:23 Q Köln Hbf 9:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 10:05

1

8:35 RE 6
89711
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 8:40 – Dortmund Hbf 8:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 9:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 9:41 – Gütersloh Hbf 9:47 – 
Bielefeld Hbf 9:57 – Herford 10:07 – 
Minden (Westf) 10:30

2

8:38 RE 11
26706
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 8:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 8:52 – 
Duisburg Hbf 8:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 9:15 – 
Düsseldorf Hbf 9:24 Q

1

8:41
Mo - Sa

RE 16
31306
f

RE 16
Bochum Hbf 8:46 – Witten Hbf 8:56 Q 
Hagen Hbf 9:10 – Letmathe 9:30 – Iserlohn 9:38

2

8:47 RB 40
30764
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 8:51 – Essen Hbf 8:58 Q

1

8:58 RE 1
26809
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 9:02 – Dortmund Hbf 9:14 – 
Dortmund-Kurl 9:21 Q Hamm (Westf) Hbf 9:39

2

9:00
9:00 RE 1

26810
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 9:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 9:14 – 
Duisburg Hbf 9:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 9:31 – 
Düsseldorf Hbf 9:38 – Düsseldorf-Benrath 9:45 Q 
Köln Messe/Deutz 10:07 – Köln Hbf 10:12 – 
Aachen Hbf 11:07

1

9:15 RB 40
30765
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 9:20 – Witten Hbf 9:34 – 
Wetter (Ruhr) 9:39 Q Hagen Hbf 9:49

2

9:18
Mo - Sa

RE 16
31311
f

RE 16
Essen Hbf 9:27 Q

1

9:19 RE 11
26711
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 9:23 – Dortmund Hbf 9:34 – 
Kamen 9:44 – Hamm (Westf) Hbf 9:55 – 
Soest 10:26 Q Paderborn Hbf 10:56 – 
Altenbeken 11:12 – Kassel-Wilhelmshöhe 12:16

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:24 RE 6
89712
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 9:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 9:37 – 
Duisburg Hbf 9:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 9:56 – 
Düsseldorf Hbf 10:05 – Düsseldorf-Bilk 10:15 – 
Neuss Hbf 10:23 Q Köln Hbf 10:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 11:11

1

9:35 RE 6
89713
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 9:40 – Dortmund Hbf 9:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 10:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 10:41 – 
Gütersloh Hbf 10:47 – Bielefeld Hbf 10:57 – 
Herford 11:07 – Minden (Westf) 11:30

2

9:38 RE 11
26708
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 9:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 9:52 – 
Duisburg Hbf 9:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 10:15 – 
Düsseldorf Hbf 10:24 Q

1

9:41 RE 16
31308
f

RE 16
Bochum Hbf 9:46 – Witten Hbf 9:56 Q 
Hagen Hbf 10:10 – Letmathe 10:30 – 
Iserlohn 10:38

2

9:47 RB 40
30766
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 9:51 – Essen Hbf 9:58 Q

1

9:58 RE 1
26811
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 10:02 – Dortmund Hbf 10:14 Q 
Dortmund-Kurl 10:23 – Hamm (Westf) Hbf 10:39

2

10:00
10:00 RE 1

26812
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 10:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 10:14 – 
Duisburg Hbf 10:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 10:31 – 
Düsseldorf Hbf 10:38 – 
Düsseldorf-Benrath 10:45 Q 
Köln Messe/Deutz 11:07 – Köln Hbf 11:12 – 
Aachen Hbf 12:05

1

10:15 RB 40
30767
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 10:20 – Witten Hbf 10:32 – 
Wetter (Ruhr) 10:37 Q Hagen Hbf 10:47

2

10:18 RE 16
31313
f

RE 16
Essen Hbf 10:27 Q

1

10:19 RE 11
26713
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 10:23 – Dortmund Hbf 10:37 – 
Kamen 10:48 – Hamm (Westf) Hbf 11:02 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:24 RE 6
89714
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 10:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 10:37 – 
Duisburg Hbf 10:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 10:56 – 
Düsseldorf Hbf 11:05 – Düsseldorf-Bilk 11:15 – 
Neuss Hbf 11:23 Q Köln Hbf 11:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 12:05

1

10:35 RE 6
89715
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 10:40 – Dortmund Hbf 10:52 Q 
Hamm (Westf) Hbf 11:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 11:41 – 
Gütersloh Hbf 11:47 – Bielefeld Hbf 11:57 – 
Herford 12:07 – Minden (Westf) 12:30

2

10:38 RE 11
26710
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 10:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 10:52 – 
Duisburg Hbf 10:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 11:15 – 
Düsseldorf Hbf 11:24 Q

1

10:41 RE 16
31310
f

RE 16
Bochum Hbf 10:46 – Witten Hbf 10:56 Q 
Hagen Hbf 11:10 – Letmathe 11:30 – 
Iserlohn 11:38

2

10:47 RB 40
30768
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 10:51 – Essen Hbf 10:58 Q

1

10:58 RE 1
26813
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 11:02 – Dortmund Hbf 11:14 – 
Dortmund-Kurl 11:21 Q 
Hamm (Westf) Hbf 11:39

2

11:00
11:00 RE 1

26814
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 11:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 11:14 – 
Duisburg Hbf 11:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 11:31 – 
Düsseldorf Hbf 11:38 – 
Düsseldorf-Benrath 11:45 Q 
Köln Messe/Deutz 12:07 – Köln Hbf 12:12 – 
Aachen Hbf 13:07

1

11:15 RB 40
30769
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 11:20 – Witten Hbf 11:32 – 
Wetter (Ruhr) 11:37 Q Hagen Hbf 11:47

2

11:18 RE 16
31315
f

RE 16
Essen Hbf 11:27 Q

1

11:19 RE 11
26715
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 11:23 – Dortmund Hbf 11:37 – 
Kamen 11:46 – Hamm (Westf) Hbf 11:56 – 
Soest 12:20 Q Paderborn Hbf 12:46 – 
Altenbeken 13:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 13:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:24 RE 6
89716
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 11:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 11:37 – 
Duisburg Hbf 11:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 11:56 – 
Düsseldorf Hbf 12:07 – Düsseldorf-Bilk 12:15 – 
Neuss Hbf 12:23 Q Köln Hbf 12:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 13:11

1

11:35 RE 6
89717
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 11:40 – Dortmund Hbf 11:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 12:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 12:41 – 
Gütersloh Hbf 12:47 – Bielefeld Hbf 12:57 – 
Herford 13:07 – Minden (Westf) 13:30

2

11:38 RE 11
26712
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 11:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 11:52 – 
Duisburg Hbf 12:01 – 
ô Düsseldorf Flughafen 12:15 – 
Düsseldorf Hbf 12:24 Q

1

11:41 RE 16
31312
f

RE 16
Bochum Hbf 11:46 – Witten Hbf 11:56 Q 
Hagen Hbf 12:09 – Letmathe 12:30 – 
Iserlohn 12:38

2

11:47 RB 40
30770
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 11:51 – Essen Hbf 11:58 Q

1

11:58 RE 1
26815
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 12:02 – Dortmund Hbf 12:14 Q 
Dortmund-Kurl 12:23 – Hamm (Westf) Hbf 12:39

2

12:00
12:00 RE 1

26816
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 12:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 12:14 – 
Duisburg Hbf 12:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 12:31 – 
Düsseldorf Hbf 12:38 – 
Düsseldorf-Benrath 12:45 Q 
Köln Messe/Deutz 13:07 – Köln Hbf 13:12 – 
Aachen Hbf 14:07

1

12:15 RB 40
30771
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 12:20 – Witten Hbf 12:32 – 
Wetter (Ruhr) 12:37 Q Hagen Hbf 12:47

2

12:18 RE 16
31317
f

RE 16
Essen Hbf 12:27 Q

1

12:19 RE 11
26717
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 12:23 – Dortmund Hbf 12:37 – 
Kamen 12:49 – Hamm (Westf) Hbf 13:02 – 
Soest 13:20 Q Paderborn Hbf 13:46 – 
Altenbeken 14:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 14:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:24 RE 6
89718
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 12:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 12:37 – 
Duisburg Hbf 12:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 12:56 – 
Düsseldorf Hbf 13:05 – Düsseldorf-Bilk 13:15 – 
Neuss Hbf 13:23 Q Köln Hbf 13:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 14:05

1

12:35 RE 6
89719
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 12:40 – Dortmund Hbf 12:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 13:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 13:39 – 
Gütersloh Hbf 13:45 – Bielefeld Hbf 13:57 – 
Herford 14:07 – Minden (Westf) 14:30

2

12:38 RE 11
26714
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 12:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 12:52 – 
Duisburg Hbf 12:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 13:15 – 
Düsseldorf Hbf 13:24 Q

1

12:41 RE 16
31314
f

RE 16
Bochum Hbf 12:46 – Witten Hbf 12:56 Q 
Hagen Hbf 13:10 – Letmathe 13:30 – 
Iserlohn 13:38

2

12:47 RB 40
30772
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 12:51 – Essen Hbf 12:58 Q

1

12:58 RE 1
26817
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 13:02 – Dortmund Hbf 13:14 – 
Dortmund-Kurl 13:21 Q 
Hamm (Westf) Hbf 13:39

2

13:00
13:00 RE 1

26818
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 13:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 13:14 – 
Duisburg Hbf 13:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 13:31 – 
Düsseldorf Hbf 13:38 – 
Düsseldorf-Benrath 13:45 Q 
Köln Messe/Deutz 14:07 – Köln Hbf 14:12 – 
Aachen Hbf 15:07

1

13:15 RB 40
30773
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 13:20 – Witten Hbf 13:32 – 
Wetter (Ruhr) 13:37 Q Hagen Hbf 13:47

2

13:18 RE 16
31319
f

RE 16
Essen Hbf 13:27 Q

1

13:19 RE 11
26719
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 13:23 – Dortmund Hbf 13:37 – 
Kamen 13:46 – Hamm (Westf) Hbf 13:56 – 
Soest 14:20 Q Paderborn Hbf 14:46 – 
Altenbeken 15:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 15:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:24 RE 6
89720
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 13:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 13:37 – 
Duisburg Hbf 13:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 13:56 – 
Düsseldorf Hbf 14:05 – Düsseldorf-Bilk 14:15 – 
Neuss Hbf 14:23 Q Köln Hbf 14:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 15:11

1

13:35 RE 6
89721
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 13:40 – Dortmund Hbf 13:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 14:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 14:41 – 
Gütersloh Hbf 14:47 – Bielefeld Hbf 14:57 – 
Herford 15:07 – Minden (Westf) 15:30

2

13:38 RE 11
26716
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 13:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 13:52 – 
Duisburg Hbf 14:01 – 
ô Düsseldorf Flughafen 14:15 – 
Düsseldorf Hbf 14:24 Q

1

13:41 RE 16
31316
f

RE 16
Bochum Hbf 13:46 – Witten Hbf 13:56 Q 
Hagen Hbf 14:10 – Letmathe 14:30 – 
Iserlohn 14:38

2

13:47 RB 40
30774
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 13:51 – Essen Hbf 13:58 Q

1

13:58 RE 1
26819
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 14:02 – Dortmund Hbf 14:14 Q 
Dortmund-Kurl 14:23 – Hamm (Westf) Hbf 14:39

2

14:00
14:00 RE 1

26820
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 14:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 14:14 – 
Duisburg Hbf 14:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 14:31 – 
Düsseldorf Hbf 14:38 – 
Düsseldorf-Benrath 14:45 Q 
Köln Messe/Deutz 15:07 – Köln Hbf 15:12 – 
Aachen Hbf 16:07

1

14:15 RB 40
30775
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 14:20 – Witten Hbf 14:32 – 
Wetter (Ruhr) 14:37 Q Hagen Hbf 14:47

2

14:18 RE 16
31321
f

RE 16
Essen Hbf 14:27 Q

1

14:19 RE 11
26721
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 14:23 – Dortmund Hbf 14:37 – 
Kamen 14:49 – Hamm (Westf) Hbf 15:02 – 
Soest 15:20 Q Paderborn Hbf 15:46 – 
Altenbeken 16:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 16:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:24 RE 6
89722
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 14:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 14:37 – 
Duisburg Hbf 14:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 14:56 – 
Düsseldorf Hbf 15:05 – Düsseldorf-Bilk 15:15 – 
Neuss Hbf 15:23 Q Köln Hbf 15:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 16:05

1

14:35 RE 6
89723
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 14:40 – Dortmund Hbf 14:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 15:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 15:41 – 
Gütersloh Hbf 15:47 – Bielefeld Hbf 15:57 – 
Herford 16:07 – Minden (Westf) 16:30

2

14:38 RE 11
26718
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 14:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 14:52 – 
Duisburg Hbf 15:01 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:15 – 
Düsseldorf Hbf 15:24 Q

1

14:41 RE 16
31318
f

RE 16
Bochum Hbf 14:46 – Witten Hbf 14:56 Q 
Hagen Hbf 15:10 – Letmathe 15:30 – 
Iserlohn 15:38

2

14:47 RB 40
30776
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 14:51 – Essen Hbf 14:58 Q

1

14:58 RE 1
26821
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 15:02 – Dortmund Hbf 15:14 – 
Dortmund-Kurl 15:22 Q 
Hamm (Westf) Hbf 15:39

2

15:00
15:00 RE 1

26822
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 15:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 15:14 – 
Duisburg Hbf 15:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:31 – 
Düsseldorf Hbf 15:38 – 
Düsseldorf-Benrath 15:45 Q 
Köln Messe/Deutz 16:07 – Köln Hbf 16:12 – 
Aachen Hbf 17:07

1

15:15 RB 40
30777
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 15:20 – Witten Hbf 15:32 – 
Wetter (Ruhr) 15:38 Q Hagen Hbf 15:47

2

15:18 RE 16
31323
f

RE 16
Essen Hbf 15:27 Q

1

15:19 RE 11
26723
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 15:23 – Dortmund Hbf 15:37 – 
Kamen 15:46 – Hamm (Westf) Hbf 15:56 – 
Soest 16:20 Q Paderborn Hbf 16:46 – 
Altenbeken 17:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 17:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:24 RE 6
89724
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 15:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 15:37 – 
Duisburg Hbf 15:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 15:56 – 
Düsseldorf Hbf 16:05 – Düsseldorf-Bilk 16:15 – 
Neuss Hbf 16:23 Q Köln Hbf 16:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 17:05

1

15:35 RE 6
89725
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 15:40 – Dortmund Hbf 15:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 16:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 16:41 – 
Gütersloh Hbf 16:47 – Bielefeld Hbf 16:57 – 
Herford 17:07 – Minden (Westf) 17:30

2

15:38 RE 11
26720
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 15:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 15:52 – 
Duisburg Hbf 15:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:15 – 
Düsseldorf Hbf 16:24 Q

1

15:41 RE 16
31320
f

RE 16
Bochum Hbf 15:46 – Witten Hbf 15:56 Q 
Hagen Hbf 16:09 – Letmathe 16:30 – 
Iserlohn 16:38

2

15:47 RB 40
30778
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 15:51 – Essen Hbf 15:58 Q

1

15:58 RE 1
26823
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 16:02 – Dortmund Hbf 16:14 Q 
Dortmund-Kurl 16:23 – Hamm (Westf) Hbf 16:39

2

16:00
16:00 RE 1

26824
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 16:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 16:14 – 
Duisburg Hbf 16:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:31 – 
Düsseldorf Hbf 16:38 – 
Düsseldorf-Benrath 16:45 Q 
Köln Messe/Deutz 17:07 – Köln Hbf 17:12 – 
Aachen Hbf 18:07

1

16:15 RB 40
30779
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 16:20 – Witten Hbf 16:32 – 
Wetter (Ruhr) 16:37 Q Hagen Hbf 16:47

2

16:18 RE 16
31325
f

RE 16
Essen Hbf 16:27 Q

1

16:19 RE 11
26725
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 16:23 – Dortmund Hbf 16:37 – 
Kamen 16:48 – Hamm (Westf) Hbf 17:02 Q

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:24 RE 6
89726
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 16:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 16:38 – 
Duisburg Hbf 16:45 – 
ô Düsseldorf Flughafen 16:56 – 
Düsseldorf Hbf 17:05 – Düsseldorf-Bilk 17:15 – 
Neuss Hbf 17:23 Q Köln Hbf 17:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 18:05

1

16:35 RE 6
89727
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 16:40 – Dortmund Hbf 16:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 17:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 17:41 – 
Gütersloh Hbf 17:47 – Bielefeld Hbf 17:57 – 
Herford 18:07 – Minden (Westf) 18:30

2

16:38 RE 11
26742
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 16:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 16:52 – 
Duisburg Hbf 16:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 17:15 – 
Düsseldorf Hbf 17:24 Q

1

16:41 RE 16
31322
f

RE 16
Bochum Hbf 16:46 – Witten Hbf 16:56 Q 
Hagen Hbf 17:10 – Letmathe 17:30 – 
Iserlohn 17:38

2

16:47 RB 40
30780
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 16:51 – Essen Hbf 16:58 Q

1

16:58 RE 1
26825
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 17:02 – Dortmund Hbf 17:14 – 
Dortmund-Kurl 17:21 Q 
Hamm (Westf) Hbf 17:39

2

17:00
17:00 RE 1

26826
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 17:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 17:14 – 
Duisburg Hbf 17:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 17:31 – 
Düsseldorf Hbf 17:38 – 
Düsseldorf-Benrath 17:45 Q 
Köln Messe/Deutz 18:07 – Köln Hbf 18:11 – 
Aachen Hbf 19:07

1

17:15 RB 40
30781
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 17:20 – Witten Hbf 17:32 – 
Wetter (Ruhr) 17:37 Q Hagen Hbf 17:48

2

17:18 RE 16
31327
f

RE 16
Essen Hbf 17:27 Q

1

17:19 RE 11
26727
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 17:23 – Dortmund Hbf 17:37 – 
Kamen 17:46 – Hamm (Westf) Hbf 17:56 – 
Soest 18:20 Q Paderborn Hbf 18:46 – 
Altenbeken 19:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 19:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:24 RE 6
89728
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 17:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 17:37 – 
Duisburg Hbf 17:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 17:56 – 
Düsseldorf Hbf 18:05 – Düsseldorf-Bilk 18:15 – 
Neuss Hbf 18:23 Q Köln Hbf 18:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 19:11

1

17:35 RE 6
89729
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 17:40 – Dortmund Hbf 17:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 18:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 18:41 – 
Gütersloh Hbf 18:47 – Bielefeld Hbf 18:57 – 
Herford 19:07 – Minden (Westf) 19:30

2

17:38 RE 11
26724
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 17:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 17:52 – 
Duisburg Hbf 17:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 18:15 – 
Düsseldorf Hbf 18:24 Q

1

17:41 RE 16
31324
f

RE 16
Bochum Hbf 17:46 – Witten Hbf 17:56 Q 
Hagen Hbf 18:10 – Letmathe 18:30 – 
Iserlohn 18:38

2

17:47 RB 40
30782
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 17:51 – Essen Hbf 17:58 Q

1

17:58 RE 1
26827
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 18:02 – Dortmund Hbf 18:14 Q 
Dortmund-Kurl 18:23 – Hamm (Westf) Hbf 18:39

2

18:00
18:00 RE 1

26828
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 18:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 18:14 – 
Duisburg Hbf 18:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 18:31 – 
Düsseldorf Hbf 18:37 – 
Düsseldorf-Benrath 18:45 Q 
Köln Messe/Deutz 19:07 – Köln Hbf 19:12 – 
Aachen Hbf 20:07

1

18:15 RB 40
30783
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 18:20 – Witten Hbf 18:32 – 
Wetter (Ruhr) 18:37 Q Hagen Hbf 18:47

2

18:18 RE 16
31329
f

RE 16
Essen Hbf 18:27 Q

1

18:19 RE 11
26729
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 18:23 – Dortmund Hbf 18:37 – 
Kamen 18:49 – Hamm (Westf) Hbf 19:02 – 
Soest 19:20 Q Paderborn Hbf 19:46 – 
Altenbeken 20:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 20:55

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:24 RE 6
89730
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 18:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 18:37 – 
Duisburg Hbf 18:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 18:56 – 
Düsseldorf Hbf 19:05 – Düsseldorf-Bilk 19:15 – 
Neuss Hbf 19:23 Q Köln Hbf 19:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 20:05

1

18:35 RE 6
89731
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 18:40 – Dortmund Hbf 18:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 19:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 19:39 – 
Gütersloh Hbf 19:45 – Bielefeld Hbf 19:57 – 
Herford 20:07 – Minden (Westf) 20:30

2

18:38 RE 11
26726
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 18:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 18:52 – 
Duisburg Hbf 18:59 – 
ô Düsseldorf Flughafen 19:15 – 
Düsseldorf Hbf 19:24 Q

1

18:41 RE 16
31326
f

RE 16
Bochum Hbf 18:46 – Witten Hbf 18:56 Q 
Hagen Hbf 19:10 – Letmathe 19:30 – 
Iserlohn 19:38

2

18:47 RB 40
30784
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 18:50 – Essen Hbf 18:57 Q

1

18:58 RE 1
26829
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 19:02 – Dortmund Hbf 19:14 – 
Dortmund-Kurl 19:21 Q 
Hamm (Westf) Hbf 19:39

2

19:00
19:00 RE 1

26830
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 19:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 19:14 – 
Duisburg Hbf 19:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 19:31 – 
Düsseldorf Hbf 19:38 – 
Düsseldorf-Benrath 19:45 Q 
Köln Messe/Deutz 20:07 – Köln Hbf 20:12 – 
Aachen Hbf 21:07

1

19:15 RB 40
30785
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 19:20 – Witten Hbf 19:32 – 
Wetter (Ruhr) 19:38 Q Hagen Hbf 19:47

2

19:18 RE 16
31331
f

RE 16
Essen Hbf 19:27 Q

1

19:19 RE 11
26731
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 19:23 – Dortmund Hbf 19:37 – 
Kamen 19:47 – Hamm (Westf) Hbf 19:57 – 
Soest 20:20 Q Paderborn Hbf 20:46 – 
Altenbeken 21:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 21:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:24 RE 6
89732
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 19:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 19:37 – 
Duisburg Hbf 19:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 19:56 – 
Düsseldorf Hbf 20:05 – Düsseldorf-Bilk 20:15 – 
Neuss Hbf 20:23 Q Köln Hbf 20:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 21:11

1

19:35 RE 6
89733
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 19:40 – Dortmund Hbf 19:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 20:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 20:41 – 
Gütersloh Hbf 20:47 – Bielefeld Hbf 20:57 – 
Herford 21:07 – Minden (Westf) 21:30

2

19:38 RE 11
26728
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 19:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 19:52 – 
Duisburg Hbf 20:00 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:16 – 
Düsseldorf Hbf 20:24 Q

1

19:41 RE 16
31328
f

RE 16
Bochum Hbf 19:46 – Witten Hbf 19:56 Q 
Hagen Hbf 20:10 – Letmathe 20:30 – 
Iserlohn 20:38

2

19:47 RB 40
30786
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 19:50 – Essen Hbf 19:58 Q

1

19:58 RE 1
26831
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 20:02 – Dortmund Hbf 20:14 Q 
Dortmund-Kurl 20:23 – Hamm (Westf) Hbf 20:39

2

20:00
20:00 RE 1

26832
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 20:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 20:14 – 
Duisburg Hbf 20:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:31 – 
Düsseldorf Hbf 20:38 – 
Düsseldorf-Benrath 20:45 Q 
Köln Messe/Deutz 21:07 – Köln Hbf 21:12 – 
Aachen Hbf 22:07

1

20:15 RB 40
30787
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 20:20 – Witten Hbf 20:32 – 
Wetter (Ruhr) 20:37 Q Hagen Hbf 20:47
> 14. Nov, 12. Dez nur bis Witten Hbf

2

20:18 RE 16
31333
f

RE 16
Essen Hbf 20:27 Q

1

20:19 RE 11
26733
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 20:23 – Dortmund Hbf 20:37 – 
Kamen 20:49 – Hamm (Westf) Hbf 21:02 – 
Soest 21:20 Q Paderborn Hbf 21:46 – 
Altenbeken 22:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 22:56

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:24 RE 6
89734
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 20:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 20:37 – 
Duisburg Hbf 20:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 20:56 – 
Düsseldorf Hbf 21:05 – Düsseldorf-Bilk 21:15 – 
Neuss Hbf 21:23 Q Köln Hbf 21:50 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 22:05

1

20:35 RE 6
89735
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 20:40 – Dortmund Hbf 20:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 21:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 21:41 – 
Gütersloh Hbf 21:47 – Bielefeld Hbf 21:57 – 
Herford 22:07 – Minden (Westf) 22:30

2

20:38 RE 11
26730
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 20:43 – Mülheim (Ruhr) Hbf 20:50 – 
Duisburg Hbf 20:57 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:15 – 
Düsseldorf Hbf 21:24 Q

1

20:47 RB 40
30788
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 20:51 – Essen Hbf 20:57 Q

1

20:58 RE 1
26833
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 21:02 – Dortmund Hbf 21:14 – 
Dortmund-Kurl 21:21 Q 
Hamm (Westf) Hbf 21:39

2

21:00
21:00 RE 1

26834
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 21:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 21:14 – 
Duisburg Hbf 21:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:31 – 
Düsseldorf Hbf 21:38 – 
Düsseldorf-Benrath 21:45 Q 
Köln Messe/Deutz 22:07 – Köln Hbf 22:12 – 
Aachen Hbf 23:07

1

21:15
nicht 4. Dez

RB 40
30789
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 21:20 – Witten Hbf 21:32 – 
Wetter (Ruhr) 21:37 Q Hagen Hbf 21:47
> 14. Nov, 12. Dez nur bis Witten Hbf

2

21:19 RE 11
26735
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 21:23 – Dortmund Hbf 21:37 – 
Kamen 21:47 – Hamm (Westf) Hbf 21:56 – 
Soest 22:20 Q Paderborn Hbf 22:46 – 
Altenbeken 23:00 – Kassel-Wilhelmshöhe 23:56

2

21:24 RE 6
89736
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 21:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 21:37 – 
Duisburg Hbf 21:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 21:56 – 
Düsseldorf Hbf 22:05 – Düsseldorf-Bilk 22:15 – 
Neuss Hbf 22:23 Q Köln Hbf 22:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 23:11

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:35 RE 6
89737
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 21:40 – Dortmund Hbf 21:53 Q 
Hamm (Westf) Hbf 22:13 – 
Rheda-Wiedenbrück 22:41 – 
Gütersloh Hbf 22:47 – Bielefeld Hbf 22:57 – 
Herford 23:07 – Minden (Westf) 23:30

2

21:38 RE 11
26732
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 21:45 – Mülheim (Ruhr) Hbf 21:52 – 
Duisburg Hbf 22:01 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:15 – 
Düsseldorf Hbf 22:24 Q

1

21:47
*

RB 40
30790
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 21:50 – Essen Hbf 21:57 Q
*nicht 14. Nov, 4., 12. Dez

1

21:58 RE 1
26835
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 22:02 – Dortmund Hbf 22:14 Q 
Dortmund-Kurl 22:23 – Hamm (Westf) Hbf 22:40

2

22:00
22:00 RE 1

26836
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 22:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 22:14 – 
Duisburg Hbf 22:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:31 – 
Düsseldorf Hbf 22:38 – 
Düsseldorf-Benrath 22:45 Q 
Köln Messe/Deutz 23:07 – Köln Hbf 23:12 – 
Aachen Hbf 0:07

1

22:15
nicht 4. Dez

RB 40
30791
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 22:20 – Witten Hbf 22:32 – 
Wetter (Ruhr) 22:37 Q Hagen Hbf 22:47
> 14. Nov, 12. Dez nur bis Witten Hbf

2

22:19 RE 11
26737
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 22:23 – Dortmund Hbf 22:37 Q

2

22:24 RE 6
89738
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 22:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 22:37 – 
Duisburg Hbf 22:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 22:56 – 
Düsseldorf Hbf 23:05 – Düsseldorf-Bilk 23:15 – 
Neuss Hbf 23:23 Q Köln Hbf 23:52 – 
ô Köln/Bonn Flughafen 0:11

1

22:35 RE 6
89739
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 22:40 – Dortmund Hbf 22:53 – 
Kamen 23:03 – Hamm (Westf) Hbf 23:13 Q 
Rheda-Wiedenbrück 23:41 – 
Gütersloh Hbf 23:47 – Bielefeld Hbf 0:01

2

22:47
*

RB 40
30792
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 22:50 – Essen Hbf 22:58 Q
*nicht 14. Nov, 3., 4., 12. Dez

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:58 RE 1
26837
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 23:02 – Dortmund Hbf 23:14 Q 
Dortmund-Kurl 23:23 – Hamm (Westf) Hbf 23:40

2

23:00
23:00 RE 1

26838
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 23:07 – Mülheim (Ruhr) Hbf 23:14 – 
Duisburg Hbf 23:21 – 
ô Düsseldorf Flughafen 23:31 – 
Düsseldorf Hbf 23:38 – 
Düsseldorf-Benrath 23:45 Q 
Köln Messe/Deutz 0:07 – Köln Hbf 0:12 – 
Aachen Hbf 1:07

1

23:15
nicht 3., 
4. Dez

RB 40
30793
f

RUHR-LENNE-BAHN
Bochum Hbf 23:20 – Witten Hbf 23:32 – 
Wetter (Ruhr) 23:37 Q Hagen Hbf 23:47
> 14. Nov, 12. Dez nur bis Witten Hbf

2

23:24 RE 6
89740
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Essen Hbf 23:30 – Mülheim (Ruhr) Hbf 23:37 – 
Duisburg Hbf 23:44 – 
ô Düsseldorf Flughafen 23:56 – 
Düsseldorf Hbf 0:05 Q

1

23:35 RE 6
89741
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 23:40 – Dortmund Hbf 23:53 Q

2

23:48
*

RB 40
30794
f

RUHR-LENNE-BAHN
Essen-Kray Süd 23:51 – Essen Hbf 23:58 Q
*nicht 14. Nov, 3., 4., 12. Dez

1

23:58 RE 1
26839
f

RRX RHEIN-RUHR-EXPRESS
Bochum Hbf 0:02 – Dortmund Hbf 0:14 Q 
Dortmund-Kurl 0:24 – Hamm (Westf) Hbf 0:42

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Wattenscheid

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

So Sonntag
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


